1

ESTADO DE GOIÁS

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA NO CARGO DE

PROCURADOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL N.º 4 – TCM/GO, DE 29 DE MAIO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS
(TCM/GO) e o PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO TRIBUNAL DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS, em atenção ao subitem 5.3 do Edital n.º 1 –
TCM/GO, de 12 de março de 2007, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás, torna públicos os
horários e o local de realização da prova objetiva e da prova discursiva do concurso público para
provimento de 1 (uma) vaga no cargo de Procurador do Ministério Público junto ao Tribunal de Contas
dos Municípios do Estado de Goiás.

A prova objetiva terá a duração de 4 horas e será aplicada no dia 10 de junho de 2007, às 8 horas
(horário oficial de Brasília/DF).

A prova discursiva terá a duração de 4 horas e será aplicada no dia 10 de junho de 2007, às 15
horas (horário oficial de Brasília/DF).
1 Cidade de realização das provas: GOIÂNIA/GO
1.1 Local de realização das provas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo de Procurador
do Ministério Público junto ao Tribunal de Contas dos

Municípios do Estado de Goiás, inclusive os que
solicitaram atendimento especial

Uni-Anhangüera – Centro Universitário
de Goiás – Bloco A – Rua Lázaro Costa,
n.º 456 – Cidade Jardim, Goiânia/GO

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 15 do
Edital n.º 1 – TCM/GO, de 12 de março de 2007, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás.

Torna públicas, ainda, a relação dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para

concorrer na condição de portadores de deficiência e a relação dos candidatos que tiveram a
solicitação de atendimento especial deferida para o dia de realização das provas, conforme previsto nos
subitens 3.4.1 e 4.4.9.5 do Edital n.º 1 – TCM/GO, de 12 de março de 2007, publicado no Diário Oficial

do Estado de Goiás.

Inscrição
Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de portadores

de deficiência (em ordem alfabética)

90000082 ANTONIO LUIZ VINHAL

90000386 GUIDO ROSTAND CORDEIRO MONTEIRO

 2

Inscrição Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de portadores
de deficiência (em ordem alfabética)

90000256 PAULO ESTEVAO SALES CRUZ

Inscrição
Candidatos que tiveram a solicitação de atendimento especial deferida

(em ordem alfabética)

90000391 ELMITHO FERREIRA DOS SANTOS FILHO

IRAPUAN COSTA JUNIOR

Presidente do TCM/GO

JOSÉ GUSTAVO ATHAYDE
Procurador-Geral do Ministério Público junto ao TCM/GO